
Uchwała Nr 27/XXXV/2014 

Rady Gminy Żabia Wola  

z dnia 25 marca  2014 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 3/XXXVII/2010 z dnia 23 lutego 2010 r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 6 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 t. j. ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 t. j. ze zm.),  

uchwala się, co następuje:  

§ 1 

W uchwale Nr 3/XXXVII/2010 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 23 lutego 2010 r. w sprawie 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

(DZ. URZ. WOJ. MAZ. 2010.115.2376), uchyla się ust. 2 pkt 2 – 4, znajdujący się w części II 

załącznika nr 2. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Bieganowski 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art.7 ust.3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

Rada Gminy Żabia Wola w Uchwale Nr 3/XXXVII/2010 z dnia 23 lutego 2010 określiła 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań.  

Zakres przedmiotowy warunków dla przedsiębiorcy,  precyzuje rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Z uwagi na fakt, iż ust. 2 pkt. 2 – 4, znajdujący się w części II załącznika nr 2  

do uchwały Nr 3/XXXVII/2010 z dnia 23 lutego 2010, określa obowiązki przedsiębiorców 

już prowadzących działalność gospodarczą objętą zezwoleniem, a nie jak wymaga ustawa 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przedsiębiorców dopiero ubiegających  

się o zezwolenie, a ponadto ustawia dla przedsiębiorców obowiązki szersze niż zakres 

wymagań, których ww. ustawa powierzyła organom stanowiącym jednostek samorządu 

terytorialnego, zasadnym jest uchylenie ww. przepisów uchwały. 

 

 

 


